PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 06 de outubro de 2025.

Ofício nº 12847/25 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO À CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Excelentíssimo Senhor Paulo Aparecido de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

Com os cumprimentos, a Secretária Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana, venho,
respeitosamente, no que tange as informações circuladas sobre a convocação para esclarecimentos
sobre as pastas por mim administradas.

Reafirmo meu compromisso com a transparência, o diálogo institucional e o respeito ao Poder
Legislativo, reconhecendo a importância da cooperação entre os Poderes para o fortalecimento das
políticas públicas municipais.

Assim, mantenho-me à inteira disposição desta Casa de Leis para prestar todos os esclarecimentos
que se fizerem necessários. Contudo, deverá ser em data que não coincide com compromissos
previamente agendados.

Reitero o pleno respeito a esta Casa de Leis e a disponibilidade para responder a quaisquer
questionamentos que houver, e coloco-me à inteira disposição para comparecer na data de 22 de
outubro de 2025, em observância aos princípios da responsabilidade administrativa e da transparência
na condução das ações públicas.

Atenciosamente,

Aline Maicrovicz Duarte Martins

Secretária Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana e

Diretora Superintendente do FOZTRANS

61
0c

6a
ef

-5
e7

3-
49

37
-8

a1
f-

35
07

32
51

f9
be

Autenticado com senha por ALINE MAICROVICZ MARTINS DUARTE - SECRETÁRIA  MUNICIPAL DE  TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA - 06/10/2025 às
17:03:18
Documento Código: 610c6aef-5e73-4937-8a1f-35073251f9be - consulta à autenticidade em

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 12.847/2025

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO À CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=610c6aef-5e73-4937-8a1f-35073251f9be

Hash do Documento

Código para verificação:

610c6aef-5e73-4937-8a1f-35073251f9be

1B737A7B75DF9C5B796FC8571303FFD3D84BA0D12510B1223D94AB22D2C96706

 ALINE MAICROVICZ MARTINS DUARTE  (Signatário) - CPF: ***48264974** em 06/10/2025  17:03:18

- OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/10/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.